præfuerint in futurum in Italia, jurent præcise ac sine tenore aliquo attendere inviolabiliter, et servare, etc. », quæ cum in Bullario extant, præmittendæ a nobis visæ sunt.

54. Obtinuit etiam a Venetis¹, ut ex populi senatusque consilio decerneretur, publicam opem fidei censoribus ad plectendos hæreticos in ejus reipublicæ ditione suppeditatum iri.

« Dilectis filiis nobili viro duci, consilio, et communi Venetorum.

« Accedentes ad Apostolicam Sedem dilectos filios nobiles viros Marcum dictum Bembo, et Nicolaum Quirini nuntios et syndicos, seu procuratores vestros solita benignitate recepimus, et tam quæ coram nobis ex parte vestra proponere voluerunt, quam quæ continebantur in procuratoriis seu in Instrumentis super eorum syndicatu confectis attente audivimus, et intelleximus diligenter. Porro præfati syndici, juxta suæ commissionis tenorem in negotio procedentes, pro vobis et nomine vestro firmiter promiserunt quod inquisitoribus pravitatis hæreticæ ad ipsorum officium efficaciter exequendum tu, fili dux, absque ulla requisitione consilii opportunum auxilium, cum ab eis requisitus extiteris, exhibebis; quodque depones pecuniam penes aliquem in Venetiis, a vobis communiter inquisitorum ipsorum nomine deputatum; ita quod quodocumque inquisitores præfati pro ejusdem executione officii pecunia indigebunt, alibi pecuniam quærere non cogantur, prout in Instrumento publico super hujusmodi promissione confecto plenius et serius continetur. Nos autem devotionem in hac parte vestram, et quantum sit vobis cordi negotium fidei, et experiri volentes, universitatem vestram rogamus, monemus, et hortamur attente per Apostolica vobis scripta mandantes, quatenus pro divina et Apostolicæ Sedis ac nostra reverentia, promissionem eandem nomine, ut præmittitur, vestro factam sic devote, sollicitè, ac efficaciter adimplere curetis, impendendo inquisitoribus ipsis super exsequendo eorum officio consilium, favorem et auxilium opportunum, ut exinde a Domino præmium, et a nobis dignæ commendationis titulum consequi valeatis, nec oporteat, si secus fieret, per Apostolicæ Sedis providentiam aliud in hac parte remedium adhiberi. Tenores autem procuratoriorum prædictorum præsentibus fecimus annotari, qui tales sunt.

55. « In Dei nomine. Amen. Anno ejusdem Nativitatis MCLXXXIX, die quarto Augusti secundæ Indictionis, ex tenore hujus publici Instrumenti appareat manifeste, quod illustri domino Joanne Dandolo Dei gratia Venetiarum, Dalmatiæ atque Croatiae duce, domino quartæ partis et dimidiæ totius imperii Romanicæ existente cum suo minori et majori et generali consilio, et communi Venetiarum ad voces præcomm, et sonum campanarum more solito congregatis, capta fuit pars, et ordina-